

CENTRAX COMERCIAL

PROPOSTA DE PREÇOS

DE: CENTRAX COMERCIAL LTDA.

ENDEREÇO: RUA MARTINS CUSTODIO DA SILVA - QUADRA 03 LOTE 17 - Nº 758 - SOLANGE PARQUE II - GOIÂNIA - GO

CEP: 74.484.275

FONE/FAX: (0**62) 3088-2102 / 2302

CNPJ.: 13.056.315/0001-00

INSC. ESTADUAL: 10.489.753-8

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

ABERTURA: 19/02/2015 AS 08:30h

LOTEII - MATERIALIAAL DE LIM'PEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL R\$
1	<p>ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO, APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESCRIÇÃO: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas</p>	cx	811	x bao	48,00	38.928,00
2	<p>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 500G, Graduação nao inferior a 65 INPM, yna forma gel. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade</p>	cx	54	start	85,00	4.590,00
3	<p>AMACIANTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LTS, CAIXA COM 06, Com ação anti-mofo, perfume suave. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	cx	203	start	34,00	6.902,00
4	<p>AVENTAL IMPERMEÁVEL</p>	UND.	121	linabra	15,30	1.851,30
5	<p>AVENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM MÍNIMO DE 01 MTS DE</p>	UND.	5	linabra	15,30	76,50
6	<p>BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO N: 36,37,38, 39 E 40, COR</p>	par	87	bracol	80,00	6.960,00
7	<p>CERA LIQUIDA 800ML INCOLOR</p>	cx	125	start	42,64	5.330,00
8	<p>CERA LIQUIDA CORES VARIADAS 6X1</p>	cx	175	start	53,21	9.311,75

CENTRAX COMERCIAL

9	CERTO DE LIXO 100 L	UND.	30	jaguar	60,00	1.800,00
10	CESTO PARA LIXO, 10 LTS	UND.	127	jaguar	25,00	3.175,00
11	CESTO PARA ROUPA 100 L	UND.	30	jaguar	60,00	1.800,00
12	CONDICIONADOR P/ CABELOS DE 1LT, PERFUME SUAVE, P/ TODOS	UND.	20	nutriex	30,00	600,00
13	DESINFETANTE LÍQUIDO P/ USO GERAL 02 LTS, DESINFETANTE líquido, embalagem plástica de 2 LTS, germicida. Registro no Ministério da Saúde. contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	cx	385	start	31,99	12.316,15
14	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL 6X1, DESINFETANTE líquido, embalagem plástica de 1LTS, germicida. Registro no Ministério da Saúde. contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	cx	756	start	26,00	19.656,00
15	DESODORIZADOR DE AR 400 ML, especialmente formulado com delicadas e exclusivas Fragrâncias que controlam os odores desagradáveis e perfumam suavemente, criando ambientes aconchegantes e proporcionando uma sensação de ar fresco.	UND.	804	ultra fresh	26,20	21.064,80
16	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO DE 500 ML, DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	CX	551	start	43,10	23.748,10
17	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS, EMBAL. C/	UND.	1.000	suavetex	3,00	3.000,00
18	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO C/ 1	UND.	35	suavetex	3,50	122,50
19	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.(Lavar roupas)	UND.	181	rodozem	4,00	724,00
20	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS, COM SUPORTE PARA	UND.	195	rodozem	8,00	1.560,00
21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMÉSTICO, 39 GR	fardo	197	start	17,50	3.447,50
22	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA 60X1	cx	2	wish	60,00	120,00
23	ESPONJA DE LAVAR LOUÇAS 60X1, DUPLA FACE, Para limpeza em geral, faces em fibra sintética abrasiva e outra em espuma. rpt06	cx	142	wish	46,00	6.532,00
24	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM, Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 30 x 50 cm.	UND.	17	flanelin	4,50	76,50
25	FLANELA 40X50 AMARELA, Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 40 x 50 cm.	UND.	1.395	flanelin	2,80	3.906,00
26	INSETICIDA SEM CHEIRO	UND.	380	baigon	13,00	4.940,00
27	INSETICIDA SEM CHEIRO 300ML	cx	85	baigon	78,00	6.630,00
28	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML, NÃO TÓXICO, COADJUVANTE, Embalagens de 500ml, contendo a marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde, caixa com 12 unidades	cx	500	start	23,00	11.500,00
29	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML 24X1	cx	264	start	39,80	10.507,20
30	LIMPADOR P/ VIDRO 500ML (24X1)	cx	206	start	33,22	6.843,32
31	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA	par	929	promat	10,00	9.290,00
32	LUVAS P/ MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS	par	15	promat	6,00	90,00
33	CREME DENTAL DE 120 GRAMAS. Com mínimo de 1.500 ppm de fluor, ação bacteriana. Embalagem: bisnaga com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	UND.	500	colgat	8,00	4.000,00

CENTRAX COMERCIAL

2	BALÃO Nº9, CORES VARIADAS COM 50 UNIDADES	pct	450	planalto	R\$ 11,00	4.950,00
3	BANDEJA DE PAPELÃO RETANGULAR LISA, DIMENSÕES 50 CM X 40	UND.	33	xavier	R\$ 15,00	495,00
4	COLHER DESCARTAVEL DE 50 UNIDADES	CX	27	straw	R\$ 8,00	216,00
5	COLHER DESCATÁVEL 50X1	CX	234	straw	R\$ 8,00	1.872,00
6	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT 100 UND 20X1	CX	325	copocentro	R\$ 55,00	17.875,00
7	COPO DESCARTAVEL DE 200ML, Pacote com 100 unidades 20x1	CX	595	copocentro	R\$ 190,00	113.050,00
8	COPO PARA CAFÉ 50 ML 50X1, Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 4.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	CX	5	copocentro	R\$ 125,00	625,00
9	EMBALAGEM PLASTICA 10 KG	CX	37	hb	R\$ 35,00	1.295,00
10	EMBALAGEM PLASTICA 2 KG	CX	43	hb	R\$ 28,00	1.204,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL M, Compactas e anatômicas até para 40 a 70 kg, embalagem com 14 unidades	pct	100	pampers	R\$ 24,00	2.400,00
12	FRALDA DESCARTÁVEL P, Compactas e anatômicas até para 5kg, embalagem com 14 unidades	pct	100	pampers	R\$ 24,00	2.400,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL TAMAMHO G	pct	100	pampers	R\$ 26,00	2.600,00
14	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "G", Composição: Polpa de celulose, Polímero Absorvente (flocgel), Filme de Polietileno, Filme de Polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno (non-woven filtrante), Adesivos reposicionáveis. As fraldas descartáveis devem oferecer: Extra proteção contra vazamentos, conforto e liberdade de movimentos; Sistema de Absorção Compact Gel que permita que a fralda seja fina com proteção, proporcionando um menor volume entre as pernas do bebê; alta concentração de gel super absorvente na área de descarga da urina, garantindo a total absorção evitando o retorno da urina à superfície não podendo ocorrer o empelotamento da fralda; barreiras anti-vazamento impermeáveis de ponta a ponta da fralda para que o bebê permaneça protegido contra vazamentos. As fraldas devem apresentar: Formato anatômico para se ajustar ao corpo do bebê, com elástico nas pernas e com faixa de ajuste com indicadores que, além de permitir a abertura e fechamento da fralda diversas vezes, facilitem encontrar o ponto de ajuste correto, aumentando ainda mais o conforto e praticidade. A fralda deve apresentar ótima qualidade, durabilidade, capacidade de absorção, não ocasionando irritabilidade cutânea. Embalados e reembalados de acordo com a praxe do fabricante. Deverá constar na embalagem as seguintes inscrições: ú Nome do produto ú Composição ú Modo de usar ú Cuidados e/ou precauções ú Quantidade de fraldas ú Tamanho da fralda / peso indicado ú Frases de advertência ú Data de validade ú Dados do fabricante: Razão social, CNPJ. Endereço, responsável técnico PRAZO DE VALIDADE:	fardo	18	pampers	R\$ 240,00	4.320,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "M", Ccomposição: Polpa de celulose, Polímero Absorvente (flocgel), Filme de Polietileno, Filme de	fardo	18	pampers	R\$ 240,00	4.320,00
16	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P	fardo	18	pampers	R\$ 14,00	252,00
17	GARFO DESCARTÁVEL, Pacote com 50 unidades 20x1	CX	221	xavier	R\$ 8,00	1.768,00

CENTRAX COMERCIAL

verificado

18	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, Em polietileno, cristal, comprimento 20 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	17	xavier	R\$	9,00	153,00
19	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE P/ MESA DIMENSÕES 33 X 30, Folha simples, na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	3	clean	R\$	118,00	354,00
20	GUARDANAPOS DE PAPEL P/ SUPORTE 10X1,	CX	250	clean	R\$	45,00	11.250,00
21	PALITO DE DENTE, Caixa com 100 caixinhas	CX	20	theoto	R\$	300,00	6.000,00
22	PALITO DENTAL DE MADEIRA CAIXA COM 100 UNIDADES	fardo	2	theoto	R\$	300,00	600,00
23	PAPEL ALUMÍNIO 2	CX	155	boreda	R\$	70,00	10.850,00
24	PAPEL FILME 2	CX	235	boreda	R\$	8,00	1.880,00
25	PAPEL HIGIÊNICO 16X4X1 FOLHA SIMPLES PICOTADA, Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante e dimensões.	fardo	14	delicate	R\$	80,00	1.120,00
26	PAPEL HIGIÊNICO 8X8X1, Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante e dimensões	fardo	150	delicate	R\$	80,00	12.000,00
27	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 8X8X1	fardo	322	delicate	R\$	80,00	25.760,00
28	PAPEL TOALHA NA COR BRANCO 23X26 (ALTXLARG) FARDO COM, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 23 cm x 26 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante e dimensões.	fardo	177	social	R\$	80,00	14.160,00
29	PILHA GRANDE PARA LANTERNA, Embalagem com 24 unidades	CX	53	raiovac	R\$	96,00	5.088,00
30	PILHA MÉDIA, Embalagem com 24 unidades	CX	32	raiovac	R\$	36,00	1.152,00
31	PRATO DESCARTÁVEIS 50X1X10, MÍNIMO DE 21 CM	CX	45	boreda	R\$	130,00	5.850,00
32	PRATO DESCARTAVEL, 21 cm pct cl 10 und 100x1	CX	301	boreda	R\$	260,00	78.260,00
33	SACO DE FIBRA GRANDE	UND.	1.035	hb	R\$	8,50	8.797,50
34	SACO PARA LIXO 100 LITROS(25X1)	CX	435	lefort	R\$	21,00	9.135,00
35	SACO PARA LIXO 15 LITROS C/20 UND (25X1)	CX	135	lefort	R\$	8,00	1.080,00
36	SACO PARA LIXO 30 LITROS C/ 20 UNIDADES, passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não rpt06 adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	CX	342	lefort	R\$	12,00	4.104,00

1/04

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten mark]

CENTRAX COMERCIAL

25	CANECA DE ALUMÍNIO P/ CAFE 5 L	UND.	61	watanab	R\$ 129,00	7.869,00
26	CESTO PLÁSTICO N 10, na cor azul comp. 430 mm x larg. 320 mm x alt 195 mm	UND.	60	jsn	R\$ 75,00	4.500,00
27	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	UND.	247	planalto	R\$ 5,50	1.358,50
28	COLHER DE MESA INOX	UND.	60	tramontina	R\$ 8,50	510,00
29	COLHER INOX, Colher grande de inox	UND.	76	tramontina	R\$ 35,00	2.660,00
30	COLHER INOX DE MESA	UND.	192	tramontina	R\$ 8,50	1.632,00
31	COLHER INOX TAMANHO MEDIO	UND.	10	tramontina	R\$ 21,00	210,00
32	COLHERES PLÁSTICA P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, RESISTENTE	UND.	1.500	plastibel	R\$ 3,00	4.500,00
33	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO	UND.	35	tramontina	R\$ 36,00	1.260,00
34	CONCHA INOX TAMANHO MEDIO	UND.	10	tramontina	R\$ 42,00	420,00
35	CONJUNTO DE MANTIMENTOS 4X1	UND.	36	jaguar	R\$ 81,00	2.916,00
36	COPO DE VIDRO GRANDE	UND.	50	nadir	R\$ 9,00	450,00
37	COPO PLÁSTICO P/ MERENDA ESCOLAR, RESISTENTE, NÃO	UND.	1500	plastibel	R\$ 5,00	7.500,00
38	FACA EM AÇO INOX, CABO EM MADEIRA. MEDINDO APROXIMADAMENTE	UND.	42	tramontina	R\$ 35,00	1.470,00
39	FACA INOX MEDIA	UNID	67	tramontina	R\$ 35,00	2.345,00
40	FACA INOX PARA MESA	UND.	270	tramontina	R\$ 7,00	1.890,00
41	FACA INOX TAMANHO GRANDE	UND.	15	tramontina	R\$ 58,00	870,00
42	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, FÓSFORO,	PCT	208	fiatlux	R\$ 6,50	1.352,00
43	GARFO INOX COM CABO INOX	UNID	402	tramontina	R\$ 7,00	2.814,00
44	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO, Modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto.	UND.	32	maddim	R\$ 26,00	832,00
45	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS, Com alça e tampa, em plástico, corpo revestido em plástico contra impacto.	UND.	24	azula	R\$ 250,00	6.000,00
46	ISQUEIRO, Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	UND.	350	bic	R\$ 4,50	1.575,00
47	JARRA INOX	UND.	6	eirilar	R\$ 45,00	270,00
48	JARRA PLÁSTICA 2L	UNID	83	jaguar	R\$ 14,00	1.162,00
49	JARRA PLÁSTICA 5L	UNID	110	jaguar	R\$ 30,00	3.300,00
50	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 L	UND.	41	eirilar	R\$ 140,00	5.740,00
51	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 30 L C/ TAMPA	UNID	41	eirilar	R\$ 190,00	7.790,00
52	PANELA DE PRESSÃO 20 L	UNID	33	eirilar	R\$ 350,00	11.550,00
53	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO 10 LITROS, Em alumínio polido, capacidade 10 litros, válvula de segurança patenteada, válvula multifuncional, vedação perfeita na tampa com trava hermética, dimensões 31 cm (diâmetro) x 28 cm (profundidade), com variação de +/- 1 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	46	eirilar	R\$ 150,00	6.900,00
54	PANO DE PRATO	PCT	15	t.vesticom	R\$ 60,00	900,00
55	PANO DE PRATO 70X50 PCT. 12 UND 100% ALGODÃO	FARDO	87	t.vesticom	R\$ 60,00	5.220,00
56	PANO DE PRATO, UNIDADE	UND.	65	t.vesticom	R\$ 8,00	520,00
57	PLÁSTICO ESTAMPADO PARA MESA	MT	200	cia dos plasticos	R\$ 9,65	1.930,00
58	PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA	MT	300	cia dos plasticos	R\$ 14,00	4.200,00
59	PRATO DE LOUÇA 23CM	UNID	320	nadir	R\$ 9,00	2.880,00
60	PRATO DE PLASTICO FUNDO	UNID	36	plastibel	R\$ 5,00	180,00
61	PRATO DE PLÁSTICO P/ MERENDA ESCOLAR, RESISTENTE, NÃO	UNID	1500	plastibel	R\$ 5,00	7.500,00
62	PRATO DE VIDRO	UNID	150	nadir	R\$ 11,00	1.650,00
63	RALO DE ALUMÍNIO	UNID	68	eirilar	R\$ 17,00	1.156,00
64	TABUA DE PLÁSTICO 60 CM	UNID	30	jaguar	R\$ 59,00	1.770,00

Rua Martins Custódio da Silva, Quadra 03, Lote 17, Nº 758 - Setor Solange Parque II - Goiânia - GO. CEP. 74.484-275 - CNPJ: 13.056.315/0001-00

Fone (0**62) 3088-2102 / 2302 - Email: centrax.vendas@gmail.com

